機密性２

【学内限り】

 2025年度第 14回教育研究評議会議事概要

１ 日 時  2025年 11月５日（水）13時 30分 ～ 14時 14分

２ 場 所  豊橋技術科学大学特別会議室

３ 開催方法 集合会議

４ 出席者   若原学長，神保理事・副学長，井上理事・副学長，山口理事・事務局長，滝川特命

理事・副学長，中内特命理事・副学長，足立副学長，栗山副学長，中村機械工学系

長，小林機械工学系副系長，松田電気・電子情報工学系長，市川電気・電子情報工

学系副系長，南情報・知能工学系長，鈴木情報・知能工学系副系長，齋戸応用化

学・生命工学系長,手老応用化学・生命工学系副系長，井上建築・都市システム学

系長，田島建築・都市システム学系教授（代理出席），中森総合教育院長，武藤総

合教育院副院長，澤田次世代半導体・センサ科学研究所所長，吉田ダイバーシティ

推進センター教授

５ 欠席者  柴田副学長，加藤建築・都市システム学系副系長

６ 列席者  浅井監事，村井監事

陪席者  宗近事務局次長，柴田企画調整役，監査室長，総務課長，経営企画課長 他

７ 議 題

〔審議事項〕

（１）令和８年度組織評価の実施について

（２）教育組織の再編について

〔報告事項〕

（１） 令和７（2025）年度変更予算について

（２） 令和７（2025）年度寄附金管理運営経費使用方針の変更について

８ 議 事

議事に先立ち，2025年度第 13回議事要録（案）について原案のとおり確認された。

〔審議事項〕

（１） 令和８年度組織評価の実施について

井上理事から，資料「審議１」に基づき，令和８年度に実施する組織評価に係る実施要

  項，様式等について，認証評価機関により定められた項目に係る一部修正を行った旨の説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

また、文言等の軽微な修正に係る取扱いについては，学長一任とすることが確認された。

（２）教育組織の再編について

若原学長，井上理事及び足立副学長から，資料「審議２」に基づき，課程･専攻名称案，

教育理念･目的等の見直し案について説明があり，審議の結果，以下のとおり対応することが

確認された。

なお，本件については 11月 20日開催の経営協議会に附議することが確認された。

[報告事項]

（１） 令和７（2025）年度変更予算について

山口理事・事務局長から，資料「報告１」に基づき，令和７年度第一次変更予算について

報告があった。

なお、本件については，11月 20日開催の経営協議会及び役員会に附議することが併せて

確認された。

（２）令和７（2025）年度寄附金管理運営経費使用方針の変更について

山口理事・事務局長から，資料「報告２」に基づき，一般会計予算の変更に伴う寄附金管理

運営費の使用方針の変更について報告があった。

以 上